



3.6.2021

Rakennetun ympäristön tietojärjestelmä hankkeen lainsäädäntötyöryhmä

Aika 3.6.2021 klo. 14.00-16.00

Paikka Teams

Kutsuttu	Annika Collin	puheenjohtaja, erityisasiantuntija (YM)
	Pekka Virkamäki	varapuheenjohtaja, lainsäädäntöneuvos (YM)
	Juhana Rautiainen	ohjelmapäällikkö (YM)
	Karolina Savolainen	assistentti
	Kirsi Rajaniemi	neuvotteleva virkamies (SM)
	Sara Kajander	kiinteistö- ja rakennusyksikön johtaja (PLM)
	Maarit Huotari	lainsäädäntöneuvos (VM)
	Joni Hiitola	hallitusneuvos (OKM)
	Paavo Häikiö	hankepäällikkö (MMM)
	Maaria Mäntyniemi	neuvotteleva virkamies (LVM)
	Tiina Salminen	johtava asiantuntija (TEM)
	Jyrki Huikari	asiantuntija (STM)
	Antti Salonen	lakimies (kuntaliitto)
	Tomi Paavola	ylitarkastaja (LVM)
Vieraana	-	

1. Edellisen kokousmuistion hyväksyntä

Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin

2. Lakityöryhmän muistion muutokset ja hyväksyntä

[Selvitys rakennetun ympäristön tietojärjestelmän sääntelytarpeista](#)

Muistioon tulleet täsmennykset käytiin kokouksessa läpi, näihin ei tullut huomautettavaa.

Työryhmän muistion johtopäätökset kappaleeseen kokouksessa lisättiin alla olevat lihavoidut kohdat työryhmässä käydyn keskustelun perusteella:

- Työryhmän suositus jatkovalmisteluun on kuntien tarjoamien tietopalvelujen nykytilanteen selvittäminen. Mikäli rakennetun ympäristön tietojärjestelmän sääntelyyn sisällytetään tiedon saannin maksuttomuutta koskevia säädöksiä kuntien tietojen osalta, tulisi esittää kuntakohtaiset tai kuntaryhmäkohtaiset arviot veloitteesta aiheutuvista kustannuksista **ja tulonmenetyksistä**, kuntien talouden pitoa koskevien veloitteiden arvioinnin mahdollistamiseksi.
- Rakennetun ympäristön tietojärjestelmän tietojen keräämisen oikeus tulee olla sääntelyssä perusteltua, tiedon keräämiselle on oltava perusteltu tarve. Tiedon luovutuksen on oltava mahdollista **reunaehtoien salliessa** myös uusien innovaatioiden kehitystyön tueksi (ml. AI/tekoäly-järjestelmien kehittäminen). **Reunaehdot on tarkasteltava tarkemmin rakennetun ympäristön tietojärjestelmän sääntelyn jatkovalmistelussa.**

Todettiin yksimielisesti, että muistio on valmis ja näin ollen julkaisukelpoinen. Muistio on valmis luovutettavaksi ympäristöministeriölle.

3. Muut asiat



Juhana Rautiainen kertoi Ryhti-hankkeen jatkosuunnitelmia. Suomen ympäristökeskus tekee määrittelytyötä konsulttikonsortion kanssa. Määrittelytyöpajoja on järjestetty yhteensä kolme, joista yksi on kaikille avoin työpaja. Työpajoissa hahmotetaan mikä on hankkeen aikana toteutettava tietojärjestelmäkokonaisuus. Parhailtaan on käynnissä avoin käyttötapauskysely ja syksymmälle siirtyä liiketoimintatarkastelu.

Lainsäädäntötyön osalta todetaan, että hallituksen esityksen valmisteleavan työryhmän perustaminen tapahtunee syksyllä lomien jälkeen. Tällöin myös asetetaan digitaalisen turvallisuuden työryhmä, josta on ollut nimeämispyyntö äskettäin. Muuten Ryhti-hankeessa tapaamisia jatketaan eri virastojen, hallinnonalojen ja kuntaliiton kanssa ja kokonaiskuvaa muodostetaan.